

ערב הוטידה הסוציאליסטית בצרפת

(מכתב מפאריס)

הסוציאליטית מתויבת שלא למשמש את הניגודים שבין שתי המפלגות האלה. אין זה אמנם מפריע בעד שיתוף-פעולה במסגרתם ידועים לשם כיבושים דימוקראטיים נוספים.

ואשר לקומוניסטים — מביע הזרם הזה את החונדותו הנמרצה לצורות התעמולה הבולשביסטיות ונגד הארגון האוליגרכי, נגד השיטות הפרוריסטיות נגד כפיתח-המפלגות לרצינה של הכם שלה הסוביטית, נגד מעשייה-שסוים בסוציאליסטים, כל עוד לא יסורו הקומוניסטים מדרךם ומשיטותיהם אין ביניהם ובין המפלגה הסוציאליסטית כל אפשרות של שיתוף פעולה.

הנוסחה השניה — גם היא של המרכז — מביעה ביותר הרגשה את החונדות לגבי הרדיקאליים וניזרח על חידוש הפוליטיקה של תמיכה בממשלה רדיקאלית, שהיתה נהונה זמן ידוע בספינה. בנוסחה הראשונה לא הוזכר הדבר הזה כל עיקר. הנוסחה השניה אינה סתירה את התמיכה בפעולה זו או אחרת של הכורגנות הרדיקאלית, אלא במקרים בודדים, אשר לקומוניסטים אין בינה ובין הנוסחה הראשונה ולא כלום.

הנוסחה השלישית היא של המיעוט השמאלי, היא מדגישה את עיקר סליחת המעשדות, דורשת ביטול הקואליציות עם אלמנטים בורגניים לסיניהם בשעת הבחירות, החונדות לכל שיתוף פעולה עם האלמנטים האלה בבית הנבחרים והקמת חזית מאוחדת עם הקומוניסטים, סיעה זו קטנה היא והשפעתה פחותה מאד.

ולבסוף קיים גם מיעוט ימני, הלה דורש את הדוקה-קשרים עם התלקים הרדיקליים-בורגניים, מלחמה משותפת עם אלה נגד המחנה של הריאקציה הנציונליסטית, נוסחה זו אינה נוגעת בשאלת ההשתתפות בממשלה קואליציונית; בנוגע לקומוניסטים הובלטו בה הלוקי דעות יסודיים שבין הסוציאליסטים והבולשביטים, להלכת ולמעשה, בכל מקצועות העבודה הפרניית, הזרם הזה מביע את החונדותו החריפה לכל שיתוף פעולה עם הקומוניסטים, אלא אם אלה האחרונים ישנו מיסודם את שיטותיהם בכל שמחי העבודה.

אלה הן בקיצור, המנטות שחת-נשנה בקונגרס וקרוב, הרוב עורנו נוטה אחרי המרכז; האנף הימני הוא סיעה חשובה והולך וגדל בכמותו. האנף השמאלי הוא מיעוט גלתי ניכר. יש להניח, כי בקונגרס לא יהלו אלא שניים קלים מאד ביחס הכוחות האלה.

בעוד חודש ימים יתכנס הקונגרס הכי של המפלגה הסוציאליסטית בצרפת. הקונגרס מעורר התענינות מיוחדת בהיות תעודתו לקבוע את עמדתה הפוליטית של המפלגה לבני מפלגות אחרות — לבני החוגים הרדיקליים-בורגניים ולבני הקומוניסטים. גם עתה היתה המפלגה קובעת מדי פעם את עמדתה כלפי השאלות הגדולות, הלאומיות ובין הלאומיות, אולם צריך להודות, כי בזמן האחרון נתקבלו החלטות ידועות מחוק סויות חחת לחץ-המאורעות אשר דרשו חשובה, שאינה סובלת דחויים. עתה נשחנו במקצת פני הדברים, עכשיו אפי' שר להתמקד על הנסיגות, שלש שנים רצופות עברו מנצחון-הבחירות שר הבלוק השמאלי, שנחאחדו בו הסוציאליסטים והשמאל שבבורגנות הרדיקאלית. במשך שלש השנים האלה עברו על הפוליטיקה הרבה גלגולים ותמורות. הסוציאליסטים סיעו ימים רבים בכל מאמציהם-כוחיהם בדי הממשלה הרקלית של הריו, אפי' שלא רצו להשתתף בה. אחרי כן תסכו ברדיקאליים בפחות החלגנות ולבסוף העמידו את עצמם בקי האיסויציה הגמורה, משום שהרדיקאליים הבורגניים שינו קמעה קמעה מסמט-הפוליטיקה שלהם ונחקרבו יותר ויותר למחנה-הימין. פואנקרה נקרא או להנה. לשם הצלת הפרנק בעזרת ממשלה של הכלוק הימני והריפובליקאנים הפוליטונים, הסוציאליסטים עברו עתה לאור סוויציה מ'חלפת ונחנו ספר-כריתות לרדיקאליים.

במי האשם? צד אחד או שניהם יחד? על צד זה סובכים עכשיו וכוחים די סוערים בעתונות הסוציאליסטית והרדיקאלית.

אותו דבר ביחס לקומוניסטים, לפני שבע שנים בערך נחמלגה המפלגה המאוחדת; המלחמה בין שתי מפלגות הפועלים פשטה ולבשה צורות מצורות שונות, שתיהן בררו לעצמם חכסטים ידועים וקבעו עמדות ידועות לבני הפוליטיקה הפנימית והחיצונית.

הקונגרס המשמש-שבא מיעוד לפי-חור גם את השאלה הזאת.

שלש מנטות עתידות להתבלט, אם גם הוכנו ארבע נוסחאות להחלטות; אולם שתי נוסחאות אין ביניהן אלא שנויי-בין קלים בלבד וסיסן להתאחד בשעת הקונגרס. נושאי-המנטה הראשונה השולפת במפלגה — רם אנשי המרכז, הזרם הזה סבור, כי הרדיקאליים הם מפלגה בורגנית המעונינה במשטר התנרתי הקיים, אולם המפלגה הסוציאליסטית, המאמינה בעיקר של המתפכה